que clero, pro facultate sua, restitutor diligentissimus serenam mortem 

oppetiit. Reviviscere in illo visus est seraphicus Asisinatis Patriarchae 

animus excelsaque eius sanctimonia. Hanc igitur vos, saecularia haec 

sollemnia acturi, ante oculos vestros proponite, imitandamque, opitulante 

Deo, suscipite. Tempora, quibus vivimus, haud minus gravia, haud minus 

incerta sunt, quam ea, quibus Ioannes a Oapistrano vitam egit. Sancti­

tate potissimum indigemus omnes ; sanctitatem dicimus, quae una potest 

turbulentis aetatibus, prolapsis in deterius moribus, languescenti pietati, 

odiis et simultatibus increscentibus valida praebere remedia. Excitetur 

igitur cotidie magis in vobis, excitetur in omnibus actuosum eiusmodi 

sanctitudinis studium; atque hoc esto — ut vehementer cupimus — 

optatissimus ac salutaris celebrationum vestrarum fructus. Cuius sit 

auspex et conciliatrix Apostolica Benedictio, quam tibi, dilecte fili^ 

cunctae Franciscalium communitati, iisque omnibus, qui proxima sae­

cularia sollemnia celebraturi sunt, peramenter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die iv mensis Octobris, in 

festo S. Francisci Asisinatis, anno m d c c c c l v , Pontificatus Nostri sep­

timo decimo. 

PIUS PP. XII 

ALLOCUTIONES 

I 

Curatoribus rei municipalis ob Conventum XII internationalem Romae 

coadunatis. * 

En décidant de tenir à Rome votre XII e Congrès de l'Union Inter­

nationale des Villes et Pouvoirs locaux, vous lui donniez, Messieurs, 

le cadre qui convient le mieux à une manifestation de ce genre. Quelle 

cité pouvait, en effet, vous offrir un décor plus prestigieux, non seule­

ment par ses sites et ses monuments, mais surtout par les souvenirs 

historiques, qui y sont attachés, et les conquêtes intellectuelles et spiri­

tuelles, dont ils ont été les témoins? Vous n'avez pas eu de peine, Nous 

en sommes convaincu, à trouver ici l'inspiration, qui a animé vos tra­

vaux et qui vous a mis sur la voie des solutions que vous cherchez. 

* H a b i t a die 30 Septembris mensis a. 1955. 
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Il est impossible de prononcer le mot de (( commune » sans évoquer 

«cette période du Moyen-Age, qui vit s'élaborer cette forme d'organisa­

tion sociale et politique, destinée à jouer un rôle si important dans 

l'histoire de l'Europe. Les groupements d'artisans et de marchands, 

suscités par le renouveau économique de l'époque, étaient obligés de 

•créer de toutes pièces un réseau d'institutions garantissant leur sécurité,